1

2024年11月８日

各 位

会 社 名 大日本塗料株式会社

代表者名 代表取締役社長 里 隆幸

（コード：4611、東証プライム）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 永野 達彦

（TEL 06-6266-3102）

2025年３月期配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年５月 10 日に公表いたしました 2025 年３月期の配当予

想について修正することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

  記

１． 2025 年３月期配当予想

 年間配当金

 第２四半期期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 発 表 予 想 0.00 40.00 40.00

今 回 修 正 予 想  49.00 49.00

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績

（2024 年３月期）
0.00 35.00 35.00

２． 修正の理由

当社は、株主の皆様に対する配当額の決定を経営上の重要課題の一つと位置づけており、企業体質の

強化、財務内容の健全性維持に努めつつ、業績に応じた配当を安定的に継続実施することを基本方針と

しております。

この方針のもと、今年度を初年度とする 2026 中期経営計画における株主還元方針としては、長期安

定的な配当を目指し、株主還元指標に DOE（株主資本配当率）を導入することとし、2026 年度に 3.0%

到達を目標としております。当期の業績としましては、詳しくは本日公表の「2025 年３月期中間期業

績予想と実績の差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ」に記載のとおり、前回発表予想を上回

る見通しです。この度、2026 中期経営計画の株主還元方針のもと、足元の業績動向や資本効率、経済

情勢等を総合的に勘案し、期末配当予想は前回発表予想から９円増額、前期実績からは 14 円増配の１

株当たり 49 円とすることを決定いたしました。これによる DOE は 3.0%となる見通しであり、2026 中

期経営計画における株主還元方針として掲げた水準を早期達成することとなります。なお、当社の株主

還元指標としての DOE の分母は、原則として前期末の株主資本を基準としております。

（注）本資料における上記の予想を含む記述は、発表日現在に入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績や結果は予想数値あるいは見通しと異なる場合があります。今後、業績予想の修正の

必要が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上